
DIÁRIO
OFICIAL

Volume: 5 - Número: 2782 de 30 de Janeiro de 2025

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS

Assinado eletronicamente por: Joel Sousa do Nascimento - CPF: ***.294.533-** em 30/01/2025 17:55:29 - IP com n°: 172.16.15.22

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joel Sousa do Nascimento
CPF: ***.294.533-** em 30/01/2025 17:55:29 - IP com n°: 172.16.15.22

www.pocaodepedras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=585

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS

EXECUTIVO Volume: 5 - Número: 2782 de 30 de Janeiro de 2025

Assinado eletronicamente por: Joel Sousa do Nascimento - CPF: ***.294.533-** em 30/01/2025 17:55:29 - IP com n°: 172.16.15.22

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
O DIÁRIO OFICIAL É UM PERIÓDICO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO, BEM COMO OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS, DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. AS 
EDIÇÕES TÊM ASSINATURA ELETRÔNICA, COM CERTIFICADO PADRÃO ICP-BRASIL, E CARIMBO 
DE TEMPO. EM CONFORMIDADE COM A MEDIDA PROVISÓRIA Nº 2.200-2 DE 2001, GARANTINDO 
AUTENTICIDADE, VALIDADE JURÍDICA, E INTEGRIDADE COM O CARIMBO DE TEMPO POR 
CERTIFICAÇÃO DIGITAL.

SUMÁRIO
PORTARIA: 53/2025
PORTARIA Nº 053/2025 – GABINETE DO PREFEITO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joel Sousa do Nascimento
CPF: ***.294.533-** em 30/01/2025 17:55:29 - IP com n°: 172.16.15.22

www.pocaodepedras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=585

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS

EXECUTIVO Volume: 5 - Número: 2782 de 30 de Janeiro de 2025

Assinado eletronicamente por: Joel Sousa do Nascimento - CPF: ***.294.533-** em 30/01/2025 17:55:29 - IP com n°: 172.16.15.22

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 53/2025

Portaria nº 053/2025 – Gabinete do Prefeito
Dispõe sobre a nomeação do Chefe de Divisão da 
Vigilância Sanitária, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI da 
Lei Orgânica do Município de 01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. ANTONIO WEMERSON DOS SANTOS SIMÃO, portador do CPF 
nº ***.454.873-**, e RG nº ***261762010-* SSP/MA, para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA do Município de Poção de Pedras/MA, conforme Art. 10, inciso XIV, da Lei 
Municipal nº 138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 30 de janeiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 
63º de Emancipação Política do Município.

JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joel Sousa do Nascimento
CPF: ***.294.533-** em 30/01/2025 17:55:29 - IP com n°: 172.16.15.22

www.pocaodepedras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=585

Página(s) 3 de 3


